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Da Danske Advokater stod over 
for udfordringen med at bygge sin 
egen organisation op, skulle der 
bl.a. vælges et nyt setup på IT-
området. Front-data blev valgt som 
partner til at håndtere opgaven. 
Danske Advokater var nemlig ikke 
i tvivl: De ville hellere bruge deres 
tid på kunder frem for at skrue og 
vedligeholde i et serverrum.

Danske Advokater så dagens lys i 2008 
som advokaternes første egentlige branche-
forening. Organisationen blev stiftet i for-
bindelse med en ændring i Retsplejeloven, 
der indebar, at den daværende organisa-
tion, Advokatsamfundet, ikke længere kunne  
varetage aktiviteter som brancheorganisati-
on. IT-chef, Steen Hermansen fortæller: ”Det 
betød, at vi skulle til at bygge vores helt egen 
organisation op. Det eneste vi flyttede med 
var kontorstol og tastatur. Tidligere havde 
jeg erfaring med tynde klienter og vidste, at 
det kunne være en god løsning”. 

Danske Advokater stak fingeren i jorden hos 
forskellige hosting-virksomheder, men det 
blev Front-data, der løb med opgaven. ”De 
blev valgt på den gode mavefornemmelse. 
Selvom vi ikke er så store, fik vi den nødven-
dige opmærksomhed. Samtidig havde de en 
fin forståelse for det, vi havde behov for”, for-
tæller Steen Hermansen.

De korte facts
Danske Advokater er den 
forening, hvor danske advo-
katvirksomheder i fællesskab 
arbejder for at udvikle og styr-
ke advokatbranchen og den 
enkelte virksomhed til gavn 
såvel for samfundet, som for 
branchen.

Ydelser vi køber
•	 Outsourcing af  

IT-driften

•	 Backup

•	 Support

•	 Advosys

sund fornuft
Front-data har det fulde ansvar for IT-driften. 
Lige fra backup og opdatering af program-
mer til den nødvendige support i hverdagen. 
Det betyder, at Steen Hermansen ikke skal 
bruge tid på at skrue og vedligeholde, men 
i stedet have et mere udadrettet fokus. ”En 
anden fordel er, at vi ikke har haft de store 
initieringsomkostninger. Vores driftsudgifter 
i dag matcher faktisk andre tilbuds opda-
teringsaftaler, hvortil vi skulle bruge rigtig 
mange penge på selv at etablere serverrum 
og investere i servere, licenser med mere”,  
forklarer Steen Hermansen.
 
For mange virksomheder er outsourcing af 
IT et spørgsmål om religion – og ikke teknik 
og sund fornuft. Steen Hermansen fortsæt-
ter: ”Jeg sover ikke bedre om natten ved at 
have virksomhedens data stående i eget  
kosteskab. Det er langt mere sikkert at  
placere dem ude af huset, hvor tingene er 
optimerede. Front-data har de rette klassi-
ficeringer og ved, hvad de taler om. Så et 
godt råd til andre, der står foran samme  
beslutning, vil være at tænke på helheden. 
Man skal ikke kun tænke økonomi. Det 
handler også om at værdisætte egne timer”. 

Danske Advokater har været i gang i et år på 
deres nye adresse og er fuldt tilfredse med 
den løsning, de har fået. For dem er der én 
primær grund til, at de har fået en god op-
levelse: Forventningerne har været afstemt 
lige fra start.


